
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio di S. Matteo-Radi a Murano, temporanea e parziale chiusura al traffico per intervento di manutenzione a

Ponte di San Martino.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta prot. n. 429447 del 11/09/2017, inviata dalla società Insula Spa per ottenere le misure di

limitazione  al  traffico  acqueo  necessarie  allo  svolgimento  dell'intervento  di  ripristino  di  parti

murarie  del ponte in oggetto,  compreso nell'ambito del programma di Gestione territoriale  Isole

Lagunari  –  Murano,  Burano,  Mazzorbo,  Torcello,  Sant'Erasmo  e  Vignole,  affidato

dall'Amministrazione Comunale con Commessa PA.00713 C.I. 13862; 

Visto che la chiusura dell'area di cantiere è necessaria a tutela della sicurezza pubblica, dovendo operare

sui due parapetti in mattoni, e anche per lo stazionamento di imbarcazioni di servizio;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per consentire l'esecuzione dei lavori di ripristino dei parapetti di Ponte San Martino, via di collegamento tra la fondamenta

Antonio Maschio e la fondamenta S. Santi, dal giorno 18 settembre al giorno 29 settembre 2017 e comunque fino alla fine

dell'intervento, sono istituite le seguenti limitazioni alla viabilità:

1. è chiuso al traffico, per tutte le imbarcazioni, il settore del rio di S. Matteo-Radi corrispondente all'arco del ponte, alla

confluenza con il canale di S. Donato,

a - viene autorizzato  il  posizionamento di  barriera  di  delimitazione di  tale  area,  costituita  da pali  infissi  nell'alveo

collegati da rete o traverse lignee,

b - è vietato l'ormeggio alla barriera di qualsiasi unità,  ad eccezione di quelle impiegate per i  lavori e di quelle in

servizio per esigenze di pubblico servizio.

2. Viene riservato in esclusiva allo stazionamento delle imbarcazioni di servizio lo specchio acqueo di misure m. 14,00 x

3,00 circa, in canale di S. Donato accostato al ponte, 

a - le soste si dovranno limitare alla fascia oraria giornaliera di esecuzione dei lavori,

b - rimane vigente il limite di larghezza di m. 2,80 per le imbarcazioni che transiteranno nel canale, per la circolazione

di unità di dimensioni maggiori dovrà essere acquisita specifica autorizzazione.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 15/09/2017, OR/2017/0000657


